
DIPSY MŠMT (Digitální přihlašovací systém) 

- návod na nejvýhodnější přihlášení do DIPSY pomocí ověřené elektronické identity: 

1. jděte na webovou stránku https://www.dipsy.cz/ 

2. vyberete jednu ze 3 možností podání přihlášky 

3. zvolte první možnost Elektronická přihláška 

4. klikněte na tlačítko Přihlášení přes identitu občana 

5. systém vás přesměruje na Portál identity občana 

6. vyberete si formu identity občana, kterou se přihlásíte (např. bankovní identita) 

7. přihlásíte se svým přihlašovacím jménem a heslem 

8. na další obrazovce potvrdíte souhlas s tím, že budou portálu DIPSY poskytnuty vaše osobní údaje (trvalý 

nebo jednorázový souhlas) 

9. budete přesměrováni zpět do DIPSY, nyní už jako ověřený uživatel 

10. dále pokračujete v DIPSY v podání přihlášky plně elektronicky 

 

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY – 3 ZPŮSOBY, JAK JE VYPLNIT A PODAT 

Jak na podání elektronické přihlášky v 5 krocích: 

1. Přihlásíte se do systému DIPSY a vyberete své dítě (systém je napojen na registr obyvatel). 

2. Vyberete až 5 oborů (3 s maturitou či bez a až 2 s talentovou zkouškou), kam se chcete hlásit (kompletní 

info o oborech je v systému). 

3. Obory vyberete v pořadí dle priority (1. místo obor, kam se chcete dostat nejvíce). 

4. Nahrajete přílohy jako fotky nebo skeny. V systému uvidíte, jaké přílohy škola pro daný obor požaduje. 

5. Potvrdíte odeslání přihlášek a přijde vám e-mailové potvrzení, že jste přihlášky podali. Přihlášky musíte 

podat do 20. února. 

 

Jak na přihlášku na SŠ pomocí výpisu vytištěného ze systému DIPSY? 

1. Do systému DIPSY se dostanete bez přihlášení a vyplníte všechny údaje o sobě a svém dítěti. 

2. Vyberete až 5 oborů (3 s maturitou či bez a až 2 s talentovou zkouškou), kam se chcete hlásit (kompletní 

info o oborech je v systému). 

3. Obory vyberete v pořadí dle priority (1. místo obor, kam se chcete dostat nejvíce). 

4. Nahrajete přílohy jako fotky nebo skeny. V systému uvidíte, jaké přílohy škola pro daný obor požaduje. 

5. Potvrdíte odeslání přihlášek a přijde vám e-mail s vyplněnou přihláškou (výpisem). 

6. Výpis přihlášky z e-mailu vytisknete tolikrát, na kolik škol se hlásíte, a každý podepíšete. 

7. Papírový výpis přihlášky (bez příloh) doručíte do každé školy (poštou, osobně, datovou schránkou). 

 

Jak na přihlášku na papírovém tiskopisu? 

1. Vytisknete si papírový tiskopis přihlášky tolikrát, na kolik škol se hlásíte. 

2. Do papírového tiskopisu vyplníte všechny údaje o sobě a svém dítěti. 

3. Dohledáte údaje o školách a oborech a vyplníte je do tiskopisu (přesný název, adresa, kód a název 

oboru). 

4. Obory vyplňujete v pořadí dle priority (1. místo obor, kam se chcete dostat nejvíce). 

5. Vyplníte identicky (tzn. stejné pořadí škol dle priority) tolik tiskopisů, na kolik škol se hlásíte. 

https://www.dipsy.cz/
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#jakpodatprihlasku
https://www.identitaobcana.cz/
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni-video/#plneelektronicky
https://www.dipsy.cz/
https://www.to-das.cz/talentove-zkousky-a-prihlasky-na-obory-s-talentovou-zkouskou/
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni-video/#priority
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni-video/#prilohy
https://www.dipsy.cz/
https://www.to-das.cz/talentove-zkousky-a-prihlasky-na-obory-s-talentovou-zkouskou/
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni-video/#priority
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni-video/#prilohy
https://www.to-das.cz/prihlaska-na-stredni-skoly-tiskopis-cermat/
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni-video/#priority


6. Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy v listinné podobě (dle podmínek školy). 

7. Tiskopis přihlášky (vč. příloh) doručíte do každé školy (poštou, osobně, datovou schránkou). 

 

Přílohy k přihlášce na střední školu 
Pro přihlášky na střední školy - vzorové tiskopisy příloh, které školy mohou, ale nemusí požadovat. Ke 
každé přihlášce musíte doložit všechny potřebné přílohy ve formě kopie / skenu / fotografie. 
Nejjednodušší je nahrání příloh do systému DIPSY při elektronickém přihlašování. Pečlivě si přečtěte 
požadavky škol k přijetí na vámi vybrané obory! 

 
Vzor lékařského posudku 

Vzor lékařského posudku je pouze doporučený, lze tedy využít i jiný. Vždy musí být kromě identifikačních 
údajů žáka vypsané kódy oborů, pro které je žák způsobilý. Tedy klidně na jednom potvrzení mějte až 
tři kódy oborů. Posíláte/nahráváte do DIPSY jen kopii (fotku, sken), originál si uchováváte pro případné 
doložení. 

 
Body za vysvědčení na přijímací zkoušky 

Prospěch ze ZŠ není povinnou součástí přihlášky a dokládá se jen pokud to SŠ v rámci školní části 
zkoušky vyžaduje. Pokud budou prospěch školy pro některé obory bodovat, zveřejní to do 31. ledna v 
DIPSY, na úřední desce i webu. V minulosti se hodnotilo vysvědčení z 8. třídy a pololetí 9. třídy. To, jak 
spočítat body za vysvědčení, uvedenou ředitelé SŠ taktéž v kritériích pro přijímání. 

❗ POZOR: Doložený prospěch vydá pravděpodobně vaše ZŠ, nevyplňujte prosím předběžně po vlastní 

ose, alternativně můžete vždy doložit kopie vysvědčení. 

 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (Doporučení školského 
poradenského zařízení) 

Pokud máte nárok např. na čas navíc u přijímací zkoušky, nezapomeňte si z poradenského 
zařízení nechat vydat doporučení. Toto doporučení z pedagogicko-psychologické poradny nebo od 
pracovníka speciálně pedagogického centra též přiložíte k přihlášce. Více informací o uchazečích se 
speciálními vzdělávacími potřebami i náležitosti doporučení školského poradenského zařízení najdete na 
webu Cermatu. 
 

https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni-video/#prilohy
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni-video/#plneelektronicky
https://www.to-das.cz/body-za-vysvedceni-u-prijimaci-zkousky/
https://www.to-das.cz/body-za-vysvedceni-u-prijimaci-zkousky/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami/doporuceni-spz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami

